АДМИНИСТРАЦИЯ

САЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

28.08.2024                                                                                               № 415-п
О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 11.01.2017
№ 10-п «Об утверждении Порядка взимания
и расходования платы за осуществление присмотра

и ухода за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», во  исполнение письма Министерства образования и науки РФ от 24 сентября 2014 года № 08-1346 «О направлении методических рекомендаций по нормативно-правовому регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В постановление администрации Саянского района от 11.01.2017г. № 10-п «Об утверждении Порядка взимания и расходования платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к Постановлению внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.2. Размер платы  за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях, составляет:
	Наименование учреждений
	Горячий обед (руб.)

	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	от 6 до11 лет
	от 12 лет и старше

	92,18
	107,16

»
          2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Т.В. Топоркова) довести до сведения руководителей образовательных учреждений Саянского района о внесении изменений в порядок взимания и расходования платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района.

3. В связи с принятием настоящего постановления, постановление администрации Саянского района от 19.05.2022г. № 240-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 11.01.2017г. № 10-п «Об утверждении Порядка взимания и расходования платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района», считать утратившим силу.

        4. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

       6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года, а также подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Временно исполняющий полномочия

главы Саянского района                                                                                  В.А. Чудаков